ESTADO DA PARAÍBA

JORNAL OFICIAL “ O MENSÁRIO”

MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA
(Criado pela Lei Orgânica Municipal, promulgada em 31-031990)

 Edição –02-01-2025

Ano: 2024 Mês: Janeiro                                           pg. 01

PORTARIA GP N° 001/2025

 O Prefeito Constitucional de Pedra Branca, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições conferidas pelo art. 20, inciso V da Lei

Orgânica do Município.

               Resolve nomear KALIANNY KEULY DE SOUZA BASTOS BEZERRA, portadora do RG. 67.809.996-0 SSP/SP  e do CPF nº

106.891.714-80, para o cargo de provimento em comissão de Secretária de Finanças e Gestão Orçamentária, símbolo SM-1, na forma prevista

pelo art. 17, da Lei nº 478/2014, até ulterior decisão.

Registre-se
Publique-se

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2025.

                                    Allison Victo Bastos de Sousa
               Prefeito

PORTARIA GP/Nº  002 /2025

 O Prefeito Constitucional de Pedra Branca, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 20, V, c/c os arts. 61 e 62, ambos da Lei

Orgânica do Município,
   Resolve nomear MÔNICA MARIA DE SOUSA LACERDA, servidora ocupante do cargo de Assistente Social,

integrante dos quadros efetivos da Prefeitura de Curral Velho – PB, ora à disposição desta Prefeitura, sem ônus para o órgão de origem, para

exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária de Saúde, na forma do art. 19 da Lei nº 478/2014, até ulterior decisão.
   Registre-se

   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025

                               Allison Victo Bastos de Sousa

            Prefeito

PORTARIA GP/Nº 003 /2025

   O Prefeito Constitucional de Pedra Branca, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 20, V, c/c os arts. 61

e 62, ambos da Lei Orgânica do Município,
   Resolve nomear o servidor JOSEMÁRIO BASTOS DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Operador De

Máquina Agrícola, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Chefe de Gabinete do Executivo - SEGAE, na forma
estabelecida pelo art. 17, da Lei nº 478/2014, símbolo SM-1, conferindo-lhe o direito pela percepção do valor do subsídio atribuído ao cargo de

provimento em comissão mencionado, na forma do art. 19 da Lei nº 478/2014, c/c os arts. 13,II, 22 caput, 32 caput, e 35 da Lei nº 215/2000, até

ulterior decisão.

   Registre-se
   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025

                                                                  Allison Victo Bastos de Sousa

                   Prefeito

PORTARIA GP/Nº  004 /2025

   O Prefeito Constitucional de Pedra Branca, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 20, V, c/c os arts. 61

e 62, ambos da Lei Orgânica do Município,
   Resolve nomear a servidora MIRTES ANDRELINO DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professor, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária de Educação, na forma estabelecida pelo art. 17, da Lei nº 478/2014, símbolo SM-1,

conferindo-lhe o direito pela percepção do valor do subsídio atribuído ao cargo de provimento em comissão mencionado, na forma do art. 19 da

Lei nº 478/2014, c/c os arts. 13,II, 22 caput, 32 caput, e 35 da Lei nº 215/2000, até ulterior decisão.

   Registre-se
   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025

                                                                          Allison Victo Bastos de Sousa

                            Prefeito

 Atos do Poder Executivo

Administração – Allison Victo Bastos de Sousa

         Secretária - Maria do Socorro Bastos de Souza